

دی ماه 1399	تاریخ:	 <p>بسمه تعالی "</p> <p>اداره آموزش و پرورش ناحیه 7</p> <p>دبیرستان غیر دولتی راحیل (دوره دوم)</p> <p>امتحانات نوبت اول</p> <p>سال تحصیلی 1400-99</p>	 <p>جمهوری اسلامی ایران</p>	نام و نام خانوادگی:	
40 دقیقه	زمان امتحان:			پایه و رشته :	دهم انسانی
فریبا مرادی	نام دبیر:			نام درس :	منطق
	امضا دبیر:			شماره سوال : 14	نمره به عدد :

بارم	سوال	ردیف
1	جای خالی را با کلمات مناسب را پر کنید؟ الف) با استفاده از نسبت‌های چهارگانه در طبقه بندی مفاهیم از مفهومی آغاز می کنیم و به مفهومی می رسیم. ب) دانشمندان علوم تجربی تلاش می کنند با استفاده از استدلال‌های مبنایی برای علوم تجربی فراهم آورند.	-1
0.5	از موارد زیر تصور و تصدیق را مشخص کنید: الف) فاطمه ب) فاطمه دختر با اخلاقی است.	-2
0.5	کدام یک از موارد زیر تعریف و کدام یک استدلال است؟ الف) منطق علمی است که از خطای ذهن جلوگیری می کند. ب) تمام کلاسهای ما مجازی برگزار میشود پس حضوری نیست.	-3
0.5	نوع دلالت لفظ بر معنا را مشخص کنید؟ (مطابقی - تضمنی - التزامی) الف) کتابم را گم کردم ب) کفشم را واکس زدم	-4
2	مفاهیم جزئی و کلی را مشخص کنید؟ الف) ملیکا ب) مولود کعبه ج) این دفتر د) صندلی	-5
1.5	در طبقه بندی زیر نوع رابطه نسبت های چهارگانه را مشخص کنید؟ جانداران } موجودات مادی } موجودات موجودات بی جان } موجودات غیر مادی } الف) رابطه موجودات با موجودات مادی: ب) رابطه موجودات با موجودات مادی و موجودات غیر مادی: ج) رابطه جانداران با موجودات بی جان:	-6

2	با رسم شکل نسبت میان مصادیق دو مفهوم (نسبتهای چهارگانه) زیر را مشخص کنید؟ الف) کفش - ابی ب) دوچرخه - میز ج) ایران - آسیا د) انسان - حیوان متفکر	-7
2	اقسام تعریف های زیر را مشخص کنید؟ (لغوی، ذکر مصادیق، مفهومی) الف) سوپسید: رایانه ب)هما: هواپیمای ملی ایران ج) البسه: مانند دامن، شلوار، روسری و ... د) خفاش: پستانداری که پرواز میکند.	-8
1	در تعریف زیر مفهوم عام و مفهوم خاص را مشخص کنید؟ الف) جیوه فلزی است که در دمای معمولی مایع است.	-9
2	اشکال تعریف های زیر را مشخص کنید؟(واضح بودن-دوری نبودن-جامع و مانع بودن) الف) هلال ماه: گوشواره آسمان ب) سلامتی: فقدان بیماری و فقدان بیماری یعنی سلامتی ج) زمین: سیاره ای که به دور خورشید می چرخد. د) پرنده: حیوانی که پرواز می کند.	-10
2	نوع استدلال های زیر را مشخص کنید؟(استقرا تمثیلی، استقرا تعمیمی، استنتاج بهترین تبیین و قیاس) الف) رنگ آب انار شبیه آب زرشک است از این نظر آب انار هم مانند آب زرشک ترش است. ب) آمارها نشان می دهد کسانی که مسائل بهداشتی را رعایت می کنند کمتر به بیماری کرونا مبتلا می شوند. ج) تمامی تاکسی های شهر ما بر اساس قانون زرد هستند بنابراین این ماشین سفید تاکسی نیست. د) مردم جلوی خانه ای با ظرف غذا ایستاده اند. احتمالاً غذای نذری می دهند.	11
1.5	قوت و ضعف استدلالهای زیر را بیان کنید؟ الف) هزاران سال است که خورشید صبح ها طلوع کرده پس فردا هم طلوع خواهد کرد. ب) پنج جعبه از پرتغال های باغ درشت بود حکم دهیم همه پرتغال های باغ درشت هستند	12
1.5	شرایط استقرای تعمیمی قوی را بنویسید؟	13
2	نوع مغالطات زیر را بنویسید؟ الف) رستم براسب نشست، دستی بر سرش کشید و حرکت کرد ب) عفو لازم نیست اعدامش کنید. ج) نام رستورانی در مشهد با نام اکبر جوجه اصلی (گمان میکنیم کیفیت آن شبیه رستوران اصلی آن در شمال است). د) ده نفر از دانش آموزان این مدرسه معدل بالای 18 دارند پس به احتمال زیاد تمام دانش آموزان این مدرسه معدل بالای 18 دارند.	14
	موفق باشید عزیزانم- مرادی	